
© 2024 Igor Dobřický

Navigace IT krajinou 21. století: lidský 
element ve věku digitalizace a AI

Pohledy na rozpočtování, operace, strukturu týmu a digitalizaci



© 2024 Igor Dobřický2

Skupina Elkov

Skupina Elkov

Jsme specializovaný velkoobchod s elektromateriálem, 
osvětlením, fotovoltaickými systémy a nářadím se sítí 

31 prodejních skladů na území České republiky. 

S konsolidovaným ročním obratem přesahujícím 5,5 
miliardy korun a téměř 700 pracovníky patříme k 

nejvýznamnějším hráčům na trhu.

Igor Dobřický

• CIO skupiny Elkov od srpna 2023

• 2007-2012 Volksbank CZ

• 2012-2020 Curry‘s CoE

• 2020-2023 Moravia IT (RWS)



© 2024 Igor Dobřický3

Využití technologie k transformaci vašeho 
obchodního modelu a operací pro digitální věk.

Budování agilních a kvalifikovaných týmů 
připravených čelit budoucím výzvám.

Strategie pro zvýšení efektivity a produktivity 
vašeho IT oddělení.

Jak inteligentně alokovat zdroje, aby byl 
dosažen maximální dopad.

Strategické plánování je v dynamickém technologickém prostředí základem efektivního řízení IT.
Zajistí soulad IT aktivit s obchodními cíli a podporuje růst a inovace.

Pilíře efektivního řízení IT

STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ

ROZPOČTOVÁNÍ

ORGANIZACE OPERACÍ

STRUKTURA TÝMU

DIGITALIZACE



© 2024 Igor Dobřický4

Rozpočtování: Podpora inovací při kontrole nákladů

Rozpočet IT

Hardware Software

Služby Personální náklady

Infrastruktura Bezpečnost

Inovace a výzkum

STRATEGICKÉ ROZDĚLENÍ

OPTIMALIZACE NÁKLADŮ

ZAJIŠTĚNÍ BUDOUCNOSTI

Sladění IT rozpočtů s celkovými obchodními cíli je klíčové pro zajištění, že 
každá utracená koruna podporuje naše podnikatelské cíle.

Je nezbytné prioritizovat investice do projektů, které nabízejí nejvyšší 
výnosy nebo strategickou hodnotu.

Adopce cloudových řešení a dalších technologií snižuje potřebu vnitřní 
infrastruktury a údržby, což vede k významnému snížení nákladů

Efektivní vyjednávání s dodavateli a získávání lepších podmínek, jako 
jsou víceleté kontrakty nebo balíčkové služby, hraje klíčovou roli ve 

snižování nákladů.

Investice do škálovatelných technologií, které rostou s naším podnikem a 
přizpůsobují se měnícím se požadavkům, jsou zásadní pro dlouhodobý 

úspěch.

Je nezbytné prioritizovat investice do projektů, které nabízejí nejvyšší 
výnosy nebo strategickou hodnotu.



© 2024 Igor Dobřický5

Zefektivnění operací: Efektivita na každé úrovni

AUTOMATIZACE PROCESŮ

Zavádění nástrojů a strategie pro automatizaci rutinních úkolů, které zvyšují 
efektivitu a snižují chybovost.

DODÁVKA SLUŽEB

Zlepšení poskytování služeb prostřednictvím rámců ITSM, které optimalizují 
reakční časy a zvyšují spokojenost zákazníků.

AGILNÍ PROVOZ

Implementace agilních metodologií v IT operacích podporuje rychlejší 
adaptaci na změny a efektivnější workflow.



© 2024 Igor Dobřický6

Budování výkonných IT týmů

ROLE A ODPOVĚDNOSTI

Jasně definované role a odpovědnosti zvyšují efektivitu a umožňují každému 
členu týmu lépe pochopit své úkoly.

MULTIFUNKČNÍ TÝMY

Integrace dovedností a oddělení napříč společností podporuje inovace a 
zlepšuje spolupráci.

NEPŘETRŽITÉ UČENÍ

Důraz na neustálé zdokonalování a profesní rozvoj zajišťuje, že náš tým 
zůstává na špici technologického pokroku.



© 2024 Igor Dobřický7

IT tým pro 21. století

CIO

Digitalizace

Aplikace

Infrastruktura

Automatizace

Data

Podpora a služby

Bezpečnost

AI virtuální týmy

Zvýšení velikosti týmu

Žádná změna ve velikosti týmu

Snížení velikosti týmu



© 2024 Igor Dobřický8

Tým virtuálních kolegů za 20$



© 2024 Igor Dobřický9

Vedení digitální transformace

INTEGRACE DIGITÁLNÍCH NÁSTROJŮ

Klíčové digitální nástroje, jako jsou cloudové služby, automatizace procesů a datová 
analytika, zvyšují efektivitu podnikání.

Podpora vytváření digitální kultury, která přijímá změny a podporuje inovace v celé 
organizaci.

KULTURNÍ ZMĚNA

MĚŘENÍ DOPADU

Způsoby sledování a měření úspěšnosti digitálních iniciativ pomocí KPI a metrik 
výkonnosti.



© 2024 Igor Dobřický10

Hlavní závěry a budoucí výhled

Prošli jsme strategie pro efektivní rozpočtování, organizaci operací, budování 
správné týmové struktury a digitalizaci společnosti. Tyto prvky jsou základem 

pro úspěšné IT řízení.

Zdůrazňujeme význam proaktivního přístupu a neustálého zlepšování v řízení 
IT.

Zveme vás, abyste položili jakékoli otázky nebo se podělili o 
své zkušenosti.

MĚŘENÍ DOPADU

SHRNUTÍ HLAVNÍCH BODŮ

PODPORA PROAKTIVNÍHO VEDENÍ A NEUSTÁLÉHO ZLEPŠOVÁNÍ



© 2024 Igor Dobřický

Děkuji Vám za Vaši pozornost

Igor Dobřický · igor.dobricky@elkov.cz


	Snímek 1
	Snímek 2: Skupina Elkov
	Snímek 3: Pilíře efektivního řízení IT
	Snímek 4: Rozpočtování: Podpora inovací při kontrole nákladů
	Snímek 5: Zefektivnění operací: Efektivita na každé úrovni
	Snímek 6: Budování výkonných IT týmů
	Snímek 7: IT tým pro 21. století
	Snímek 8: Tým virtuálních kolegů za 20$
	Snímek 9: Vedení digitální transformace
	Snímek 10: Hlavní závěry a budoucí výhled
	Snímek 11

